DIÁRIO OFICIAL? 1SL1
O

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CE%~

Ano VI - Edição N° DCLII de 24 de Fevereiro de 2021

0112021-SESAISRP - PREGÃO ELETRÔNICO N° 0112021-SESNSRP ÓRGÃO GERENCIADOR:
MUNICÍPIO DE VIÇO;A DO CEARÁ - SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISÇÃO DE GASES MEDICINAIS, VÁLVULAS REGULADORAS E
CILINDROS FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, DECRETO N°
3.555, DE 08 DE AGOSTO DE 2000, E A LEI NP 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E SUAS
ALTERAÇÕES MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 0112021-SESA/SRP
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: FEG DE MENESES - ME VALOR TOTAL: R$
1.595.100,00 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO MIL E CEM REAIS) PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA SUA ASSINATURA FORO: COMARCA DE \ÇOSA
DO CEARÁ-CEARÁ DATA DA ASSINATURA: 19 DE FEVEREIRO DE 2021 SlGNARIOS: ÓRGÃO
GERENCIADOR: ADRIANO ROCHA DA SILVA - SECRETÁRIO DE SAÚDE CONTRATANTE:
ADRIANO ROCHA DA SILVA- SECRETÁRIO DE SAÚDE PUBLIQUE-SE VIÇOSA DO CEARÁ - CE,
19 DE FEVEREIRO DE 2021.

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - Extrato de Ata de Registro de Preços: 312021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PR EÇOS N° 02 - PE 0112021-SESA/SRP PROCESSO N°
0112021 -SESA/SRP - PREGÃO ELETRÔNICO N° 0112021 -SESNSRP ÓRGÃO GERENCIADOR:
MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISÇÃO DE GASES MEDICINAIS, VÁLVULAS REGULADORAS E
CILINDROS FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, DECRETO N°
3.555, DE 08 DE AG3STO DE 2000, E A LEI NP 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E SUAS
ALTERAÇÕES MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 0112021-SESAISRP
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA
LTDA. VALOR TOTAL: R$ 157.708,80 (CENTO E CINQUENTA E SETE MIL, SETECENTOS E OITC
REAIS E OITENTA CENTAVOS) PRAZO DE VINCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA SUA
ASSINATURA FORO: COMARCA DE VIÇOSA DO CEARÁ-CEARÁ DATA DA ASSINATURA: 19 DE
FEVEREIRO DE 2021 SIGNATÁRIOS: ÓRGÃO GERENCIADOR: ADRIANO ROCHA DA SILVA-
SECRETÁRIO DE SAÚDE CONTRATANTE: ADRIANO ROCHA DA SILVA- SECRETÁRIO DE
SAÚDE PUBLIQUE-SE VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 19 DE FEVEREIRO DE 2021.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - Extrato do Instrumento Contratual: 16112021

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O
EXTRATO DO 10  CCNTRATO DE EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO re 21021901-SEDUC,
DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 0212020-SEDUC/SRP, ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 0212020-5EDUC/SRP. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCIÇÃO. CONTRATADA: ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
COMPLEMENTAR A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE. VIGÊNCIA
DO CONTRATO: DA [)ATA DA ASSINATURA DO CONTRATO Aff 31 DE DEZEMBRO DE 2021.
VALOR GLOBAL: R$ 99.024,00 (NOVENTA E NOVE MIL E VINTE E QUATRO REAIS). ASSINA
PELA CONTRATADA: FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR. ASSINA PELA CONTRATANTE
WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE. VIÇOSA, DO CEARÁ - CE, 19 DE FEVEREIRO DE 2021.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - Aviso de Licitação: 1412021

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará FF11
CNPJ: 10A62 .49710001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id676

aDOM 	 Página(s) 10 de 16

DIARIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEAÁs

Ano VI - Edição N° DCLII de 24 de Fevereiro de 2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ— A Pregoeira Municipal
comunica aos interes5ados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n°
0312021-SEDUCISRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE KITS DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO COVID19, o sistema receberá o
cadastramento das prc postas até o dia 09 de março de 2021, às 08:00h, a abertura e classificação das
propostas será às 08:1 Oh, a disputa de lances será a partir das 09:00h (horários de Brasília). O edital
estará à disposição do; interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.bbmnet.com.br
<http://www.bbmnet.com.br>, licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacoes
<http://www.vicosa.ce.ciov.br/Iicitacoes > e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na
Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 23 de fevereiro de 2021, Flávia Mana
Carneiro da Costa-Preqoeira.

/
SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL -  ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - Portarias:

12/2021

Portaria N.° 12 - 2021
A Secretária da Cidade nia e Promoção Social de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais e
de acordo com a Lei Mjnicipal N° 642/2014 de 09 de junho de 2014, Decreto Municipal n° 12212014 de
10 de junho de 2014.
RESOLVE:

- Autorizar a TesourEiria a pagar ao Sr. Dionatan Victor de Sousa, a quantia de R$ 125,00 (Cento e
vinte cinco reais), equivalente a 01 (uma) diária para custear despesas com alimentação no dia 19 de
janeiro de 2021, na cidade de Fortaleza - CE, onde fará emissão de Carteiras de Identidade - RG deste
município. Vale ressItar que o funcionário fará o serviço de emissão na Coordenadoria de
Identificação Humana 3 Perícias Biométricas - CIHPB, localizada na Rua: Demétrio Menezes, 3750 -
Antônio Bezerra, Fortalaza - CE.
II - Os recursos orçainentários necessários ao custeio das despesas constantes do item 1, serão
oriundas da seguinte dotação orçamentária: 0604 08 122 0329 2.038 - MANUTENÇAO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOAO SOCIAL, elemento de despesa:
3.3.90.14.00 - DIARI/S - CIVIL, e os recursos financeiros correrão à conta da SECRETARiA
MUNICIPAL DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL.
III - Esta Portaria entrai  em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
PREFEITURA MUNICI 'AL DE VIÇOSA DO CEARA, em 18 de janeiro de 2021.

ADRIANO SILVA DOS SANTOS
SEcretário Municipal Interino da Cidadania e Promoção Social

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - Portarias:
13/2021

Portaria N.° 13 - 2021
O Secretário Municipal Interino da Cidadania e Promoção Social de Viçosa do Ceará, no uso de suas
atribuições legais e d€ acordo com a Lei Municipal N' 642/2014 de 09 de junho de 2014, Decreto
Municipal n° 122/2014 de 10 de junho de 2014.
RESOLVE:

- Autorizar a Tesouriria a pagar ao Sr. Rodrigo de Oliveira França, a quantia R$ 125,00 (Cento e
vinte cinco reais), equivalente a 01 (uma) diária para custear despesas com alimentação no dia 19 de

Prefeitura Municipal de viçosa do Ceará
CNPJ: 10462.49710001-13 -

www.vicosa.ce.gov.br/diaviooficial/?id676

aDOM 	 Pagina(s) 11 de 16 [ii 	• -